
 

Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 
Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 
Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

 

 

Oggetto:  incarico esterno di collaborazione professionale a supporto alla governance 
per l’attuazione dell’Agenda Digitale del Veneto 2025 con il ruolo di 
Communication Manager. 

  

 
Il Responsabile Unico del Procedimento di Veneto Innovazione S.p.A. 

PREMESSO CHE 

 

Con D.G.R. n. 156 del 22 febbraio 2022, la Giunta regionale ha approvato il documento 
programmatico denominato "Linee Guida dell'Agenda Digitale del Veneto – ADVeneto 2025". 

Con successiva Delibera n. 399 del 12/04/2022, la Giunta regionale ha approvato il Piano 
Operativo trasmesso da Veneto Innovazione ed ha autorizzato il conferimento a quest’ultima 
dell’incarico di supporto all’attività di attuazione dell’ADVeneto 2025, decorrente dalla data di 
sottoscrizione della Convenzione e sino al 31/12/2025. 

La Convenzione tra Veneto Innovazione e Regione del Veneto - Direzione ICT e Agenda 
Digitale è stata sottoscritta in data 29 aprile 2022 e perfezionata in data 04/05/2022. 

 
VALUTATO CHE 

Il Piano di attività approvato prevede una serie di attività di supporto alla Direzione ICT e 
Agenda Digitale nella governance dell’Agenda Digitale del Veneto 2025. In particolare le attività 
previste per la tipologia “Osservatorio e Azioni di comunicazione, animazione e ascolto” 
vengono di seguito sinteticamente elencate:  

- individuazione e gestione della partecipazione ad alcune manifestazioni/eventi a 
carattere regionale o nazionale dove presentare lo stato dell’arte dell’Agenda Digitale del 
Veneto o suoi progetti specifici; 

- organizzazione di incontri online e/o in presenza per promuove l’acculturazione digitale 
su temi di carattere generale per la digitalizzazione dei servizi; 

- predisporre e gestire campagne di comunicazione per la presentazione dei progetti della 
Direzione ICT e Agenda Digitale della Regione del Veneto; 

- aggiornamento e gestione dei contenuti del sito internet, dei canali di comunicazione 
social e di opportune newsletter. 

- valorizzazione di un’iniziativa come quella della rete dei comunicatori. 
- selezione di una agenzia per il supporto all’elaborazione di materiali di comunicazione e 

gestione dei contenuti. 
- sviluppo e aggiornamento dell’osservatorio regionale sull’Agenda Digitale. 

 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 
Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 
Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

 

CONSIDERATO CHE 

L’Amministratore Unico di Veneto Innovazione in data 25/05/2022 ha assunto la 
Determinazione a contrarre e la nomina del RUP relativamente all’affidamento dell’incarico 
esterno di collaborazione professionale a supporto alla governance per l’attuazione 
dell’Agenda Digitale del Veneto 2025 con il ruolo di Communication Manager, prevedendo di 
procedere con l’espletamento di un’apposita indagine esplorativa comparativa e selettiva 
tramite acquisizione di Curriculum Vitae. 
 
Alla data del 16/06/2022, a seguito dell’avviso pubblico, sono pervenute 3 candidature.  

In data 20/06/2022 ed in data 22/06/2022 la Commissione di Valutazione ha provveduto alla 
verifica dei requisiti soggettivi, di ordine generale, specifici e di capacità professionale in 
conformità a quanto dettato dall’Avviso pubblico del 26/05/2022. 
La Commissione ha espresso un giudizio di sintesi per ciascuna candidatura pervenuta, come 
di seguito riportato: 
 
Ilenia Zambonin: Candidatura OTTIMA con una pluralità di esperienze che coprono in modo 
esaustivo e quasi sempre eccellente le necessità espresse nella comunicazione della 
digitalizzazione della PA.  

Federica Lago: Candidatura BUONA, grazie ad una pluralità di esperienze che ricoprono 
alcuni ambiti richiesti e al significativo ribasso di offerta, comunque non specifica e analitica 
alla comunicazione della digitalizzazione della PA; 

Nicola Giusto: Candidatura ADEGUATA con esperienza digital ma non specifica e analitica 
alla comunicazione della digitalizzazione della PA,  

dichiarando migliore candidatura quella presentata da Ilenia Zambonin, nata a Piove di Sacco 
(PD) il 27/10/1979, da proporre per l’affidamento dell’incarico esterno di collaborazione 
professionale a supporto alla governance per l’attuazione dell’Agenda Digitale del Veneto 2025 
con il ruolo di Communication Manager. 
  

VISTO  

• Lo statuto di Veneto Innovazione S.p.A.; 

• Il Regolamento interno di Veneto Innovazione S.p.A. per il conferimento degli incarichi 
esterni; 

• L’articolo 2222 e seguenti e l’art. 2229 e seguenti del Codice; 

• Il dlgs 276/2003 e successive modifiche ed integrazioni; 

• L.R. 39/2013 “Norme in materia di società Regionali”. 

 

 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 
Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 
Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

 

DETERMINA 

 

stante la graduatoria e la proposta della Commissione di Valutazione, giusta il verbale di 
selezione disponibile agli atti, di accogliere e proporre l’aggiudicazione a Ilenia Zambonin per 
l’incarico esterno di collaborazione professionale a supporto alla governance per l’attuazione 
dell’Agenda Digitale del Veneto 2025 con il ruolo di Communication Manager. 
 

Venezia Mestre, 24/06/2022 

 

 

 
 
 Il Responsabile Unico del Procedimento 
 Ing. Matteo Ametis 

 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it

